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RECEITAS PUBLICAS
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Execucao da Receita
~ RECEITAS  VALORORGCADO  VALORARRECADADO

LP.T.U

L.S.S.

DIVIDA ATIVA

TAXAS

LP.V.A.

LT.B.I.

LR.R.F.

APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

1.C.M.S.

F.P.M.

CONTRIBUICOES DE MELHORIA

RECEITAS DE SERVICOS

OUTRAS TRSNF.UNIAO(ITR,FEP,REC.MINERAIS E OUT.)
TRANSFERENCIA SUS-DIVERSOS
TRANSFERENCIA P/ SAUDE - ESTADO
CONTRIBUICOES ILUM. PUBLICA / PAVIMENT.
TRANSF. ESTADO EDUCAGAO CONVENIO
TRANSFERENCIA EDUCAGAO FNDE

SALARIO EDUCAGAO - QESE

LP.IL

TRANSFERENCIA FUNDEB

1.C.M.S. DESONERAGCAO

TRANSF. FNAS

OUTRAS TRANSF. ESTADO (CIDE E PISO MINEIRO)
ALIENACOES

OUTRAS TRASNF.

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUCAO FORMACAO FUNDEB
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO

6.000.000,00
9.101.000,00
1.567.000,00
1.998.000,00
14.100.000,00
3.337.474,00
4.500.000,00
1.317.281,93
250.000,00
26.500.000,00
36.062.075,72
108.000,00
664.900,00
472.500,00
42.092.420,00
5.131.240,00
3.500.000,00
2.539.005,00
1.190.400,00
1.545.000,00
810.000,00
20.824.450,00
155.000,00
735.780,00
1.476.340,00
1.810.000,00
2.245.857,35

1.351.033,00
(14.915.500,00)
411.000,00
1.700.000,00

4.581.164,23
3.000.008,78
567.885,33
317.693,82
5.523.641,61
1.208.336,25
1.542.781,60
69.136,74
35.306,84
9.604.786,37
11.519.536,05
59.926,54
177.522,39
16.717.636,15
728.195,74
1.189.368,93
378.068,83
562.269,94
141.494,81
7.220.932,73
50.625,48
249.343,74
191.934,67

1.306,00
120.857,14

(5.369.126,65)
659.720,00

Viver cada vez melhor!
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Principais Receitas
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Total arrecadado: R$ 67.046.929,18 (ref. 34,2% do orcamento)
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Metas Bimestrais
de Arrecadacao
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Total arrecadado: 61.050.354,06
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DESPESAS PUBLICAS
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Fad
Execucao da Despesa

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS S/ DIVIDA P/ CONTRATO
SENTENGAS JUDICIAIS

CONTRIBUICOES /AUXILIOS /SUBVENCOES
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
DIARIAS - CIVIL

PASSAGENS E DESP COM LOCOMOGCAO
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULT. ART.CIENT.DESPOR.
MATERIAL, BEM ,SERV. DISTRIB.GRATUITA
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTRAS DESP. PESSOAL CONTR. TERCEIRIZ
OUTROS SERV. TERC. PESSOA FiSICA
OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURIDICA
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIB.
DESPESAS EXERCICIO ANTERIOR
INDENIZACOES E RESTITUICOES

AUXILIO TRANSPORTES
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS

APORTE INPAR

AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

SUB TOTAL DA PREFEITURA
TRANSFERENCIA CONSORCIO

R$ 79.869.170,67
R$ 1.202.629,10
R$ 1.887.353,33
R$ 5.299.046,72

R$ 30.000,00
R$ 634.540,00
R$ 319.450,00

R$ 6.927.863,48
R$ 342.700,00
R$ 1.621.960,00
R$ 212.000,00
R$ 3.010.787,08
R$ 4.714.210,98

R$ 44.883.728,66
R$ 3.797.268,10
R$ 1.546.216,34

R$ 28.585,40
R$ 1.847.529,11
R$ 76.657,20
R$ 5.421.972,40
R$ 2.769.095,43
R$ 400,00

R$ 1.972.257,00
R$ 3.003.471,00
R$ 15.000,00
R$ 171.433.892,00
R$ 271.365,00

R$ 25.200.715,49
R$ 1.080.685,64
R$ 274.826,92
R$ 1.612.119,50
R$ 10.235,93

R$ 219.516,00
R$ 143.503,70
R$ 3.239.826,75

R$ 606.313,33
R$ 2.327.887,83
R$ 3.830.476,91

R$ 40.300.713,89
R$ 1.253.353,95
R$ 1.327.473,68

R$ 135,68

R$ 1.146.000,80
R$ 36.728,20
R$ 445.038,75
R$ 139.646,62

R$ 3.003.470,49
R$ 86.198.670,06
R$ 210.198,00

R$ 25.096.498,22
R$ 692.793,18
R$ 150.511,68
R$ 954.898,65

R$ 10.235,93
R$ 80.740,80
R$ 17.985,55
R$ 1.384.596,64

R$ 198.353,86
R$ 654.124,61
R$ 1.110.016,53
R$ 11.371.440,63
R$ 1.253.353,95
R$ 446.346,55

R$ 1.146.000,80
R$ 6.792,40

R$ 192.530,88
R$ 90.363,88

R$ 1.471.725,78
R$ 46.329.310,52
R$ 69.943,00

R$ 18.306.043,42
R$ 692.793,18
R$ 107.595,26
R$ 561.120,68

R$ 7.815,39
R$ 79.140,80
R$ 17.973,95

R$ 820.311,92

R$ 70.467,94
R$ 380.537,11
R$ 750.878,00

R$ 9.853.860,58
R$ 919.918,54
R$ 285.377,10

R$ 1.053.723,65
R$ 146.735,66
R$ 82.243,84

R$ 1.453.487,81
R$ 35.590.024,83
R$ 69.943,00

OTAL PREFEITURA R$ 171.705.257,00 R$ 86.408.868,06 R$ 46.399.253,52 R$ 35.659.967,8

DESPESAS INPAR
DESPESAS CAMARA

R$ 17.697.000,00
R$ 6.875.000,00

R$ 5.780.564,74
R$ 1.808.685,88

R$ 5.373.698,90
R$ 1.537.033,98

R$ 3.953.374,98
R$ 1.498.143,49

OTAL GERAL R$ 196.277.257,00 R$ 93.998.118,68) R$ 53.309.986,40 R$41.111.486,30

REPASSE PARA CAMARA (Extraorcamentario)

R$ 2.265.568,52

R$ 2.265.569,52

R$ 2.265.570,52



Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Execucao da Despesa

93.998.118,68

53.309.986,40
- 41.111.486,30

EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Execucao da Despesa

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

79.869.170,67

18.306.043,42

JUROS S/ DIVIDA P/ CONTRATO 1.202.629,10 692.793,18
SENTENGAS JUDICIAIS 1.887.353,33 107.595,26
CONTRIBUIGOES /AUXILIOS /SUBVENGOES 5.299.046,72 561.120,68
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 30.000,00 7.815,39
DIARIAS - CIVIL 634.540,00 79.140,80
PASSAGENS E DESP COM LOCOMOCAO 319.450,00 17.973,95
MATERIAL DE CONSUMO 6.927.863,48 820.311,92
PREMIAGOES CULT. ART.CIENT.DESPOR. 342.700,00 -
MATERIAL, BEM ,SERV. DISTRIB.GRATUITA 1.621.960,00 70.467,94
SERVICOS DE CONSULTORIA 212.000,00 -
OUTRAS DESP. PESSOAL CONTR. TERCEIRIZ 3.010.787,08 380.537,11
OUTROS SERV. TERC. PESSOA FiSICA 4.714.210,98 750.878,00
OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURIDICA 44.883.728,66 9.853.860,58
AUXILIO ALIMENTACAO 3.797.268,10 919.918,54
OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIB. 1.546.216,34 285.377,10
DESPESAS EXERCICIO ANTERIOR 28.585,40 -
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 1.847.529,11 1.053.723,65
AUXILIO TRANSPORTES 76.657,20 -
OBRAS E INSTALACOES 5.421.972,40 146.735,66
EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE 2.769.095,43 82.243,84
AQUISICAO DE IMOVEIS 400,00 -
APORTE INPAR 1.972.257,00 -
PRINCIPAL DA DIVIDA FUNDADA 3.003.471,00 1.453.487,81
RESERVA DE CONTINGENCIA 15.000,00 -
SUB TOTAL DA PREFEITURA 171.433.892,00 35.590.024,83
TRANSFERENCIA CONSORCIO 271.365,00 69.943,00
TRANSFERENCIA CAMARA - 2.265.568,52
TOTAL PREFEITURA 171.705.257,00 37.925.536,35
DESPESAS INPAR 17.697.000,00 3.953.374,98
DESPESAS CAMARA 6.875.000,00 1.498.143,49

Viver cada vez melhor! ' ’ PREFEITURA —
Sao Sebastiao

do Paraiso



Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Principais Despesas

TRANSFERENCIA CAMARA;
2.265.568,52

OUTROS SERV.TERC.
PESSOA JURIDICA,;
9.853.860,58

PRINCIPAL DA DIVIDA FUNDADA;
1.453.487,81

INDENIZACOES E RESTITUICOES;
1.053.723,65

AUXILIO ALIMENTACAO; 919.918,54

MATERIAL DE CONSUMO; 820.311,92

OUTROS SERV. TERC. PESSOA FISICA;
750.878,00

JUROS S/ DIVIDA P/
CONTRATO; 692.793,18

DEMAIS DESPESAS;
PESSOAL E ENCARGOS 1.808.950,73

SOCIAIS; 18.306.043,42
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Aplicacao no Ensino

DESPESAS COM ENSINO X RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

VALOR DA BASE DE CALCULO: JANEIRO A ABRIL/2018 R$ 37.776.150,56
N PARAMETROS LEGAIS APLICAQOES
DESCRICAO
% VALORES VALORES %
B ECAR EDUCAGAO BASICA - BBB04, 9.444.037,64 7.970.231,11 21,10%

DESPESAS PAGAS

B L agnoohsicA - NP6y, [MEMA4.037 64 8.878.439,86 23,50%

i« oBasica- 250  9.444.037,64 9.821.315,89 26,00%

RESTOS A PAGAR DE EXERCICIOS ANTERIORES SEM DISPONIBILIDADE DE CAIXA PAGOS 1.402.092.11
NO EXERCICIO ATUAL (Consulta 932.736 TCEMG) ' . !

TOTAL 9.372.323,22 24,81%

Viver cada vez melhor! PREFEITURA —
Sao Sebastiao

do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Aplicacao FUNDEB

DESCRICAO VALOR REALIZADO % REALIZADO
APLICACOES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - FUND 60 - DOCENTE 4.535.854,95 62,69%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - FUND 40 1.078.434,42 14,91%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2 0,00%
INVESTIMENTOS - DESPESAS DE CAPITAL 2 0,00%
TOTAL DE APLICACOES DO FUNDEB 5.614.289,37 77,60%
RECEITAS
VALOR TOTAL RECEBIDO DO FUNDEB 7.220.932,73 99,80%
VALOR RENDIMENTOS/APLICACOES FINANCEIRAS 14.435,07 0,20%
VALOR TOTAL RECEBIDO DO FUNDEB 7.235.367,80 100,00%

PREFEITURA mm
Sao Sebastiao

do Paraiso

Viver cada vez melhor!




Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Aplicacao na Saude

DESPESAS COM SAUDE X RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

VALOR DA BASE DE CALCULO: JANEIRO A ABRIL/2018

PARAMETROS LEGAIS

DESCRICAO
% VALORES

SAUDE RECURSOS PROPRIOS - FMS -
DESPESA EMPENHADA 15% 5.666.422,58

SAUDE RECURSOS PROPRIOS - FMS -
DESPESA LIQUIDADA 15% 5.666.422,58
SAUDE RECURSOS PROPRIOS-FMS- ' 1506  5.666.422,58
SUS TRANSFERENCIAS DIVERSAS 100% 18.118.876,99

RESTOS A PAGAR DE EXERCICIOS ANTERIORES SEM DISPONIBILIDADE DE
CAIXA PAGOS NO EXERCICIO ATUAL (Consulta 932.736 TCEMG)

TOTAL

Viver cada vez melhor!

R$ 37.776.150,56

APLICACOES
VALORES %
12.672.861,26 33,55%
8.771.381,62 23,22%
6.264.380,06 16,58%
10.608.820,32 58,55%
4.849.925,96
11.114.306,02 29,42%

PREFEITURA
sepbacs

co Paraiso
15



GASTOS COM PESSOAL
E RESTOS A PAGAR
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Gasto com Pessoal

Receita Corrente Liquida de maio/17 a abril/18 (em R$): 162.009.428,72
TCE-MG STN %
Foder Valor % Valor % Limite LRF
Empenhado Apurado Empenhado Apurado
Executivo* 78.355.214,33 48,36% 80.536.140,79 49,71% 54,00%
Legislativo 4.008.301,27 2,47% 4.008.301,27 2,47% 6,00%
Total 82.363.515,60 50,84% 84.544.442,06 52,18% 60,00%

* Prefeitura e INPAR

Viver cada vez melhor! PREFEITURA —

Sao Sebastiao
do Paraiso

»
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Restos

PREFEITURA

RESTOS A PAGAR ATE 31/12/2015

INSCRICAO DE RESTOS A PAGAR EM
31/12/2016

INSCRICAO DE RESTOS A PAGAR EM
31/12/2017

TOTAL

SALDO EM
31/12/2017

R$ 10.044.184,24

R$ 10.321.292,60

R$ 25.177.935,84

R$ 45.543.412,68

Viver cada vez melhor!

a Pagar

VALOR PAGO o -OR
EXERCiclOr2018 . CANCELADO
EXERCICIO/2018
RS 264.576.86 RS 785.874.67
RS 263.825,21 RS 8.111.40

R$ 19.071.488,79 R$ 1.599.473,44

R$ 19.599.890,86  R$ 2.393.459,51

[

SALDO EM
30/04/2018

R$ 8.993.732,71

R$ 10.049.355,99

R$ 4.506.973,61

R$ 23.550.062,31

PREFEITURA —
Sao Sebastiao

do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

RESUMO DOS iNICES E PERCENTUAIS DA GESTAO
PUBLICA MUNICIPAL

LIMITES CONFORME LEGISLAGAO

GASTOS TOTAIS COM PESSOAL - TCEMG (1)
GASTOS TOTAIS COM PESSOAL - STN (1)

APLICAGAO NO ENSINO (2)

APLICACAO CORPO DOCENTE (MAGISTERIO) - FUNDEB
APLICAGAO NA SAUDE (2)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1)

GARANTIAS DE VALORES (1)

OPERAGCOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS (1)

OPERAGCOES DE CREDITO - ARO (1)
(1) RECEITA CORRENTE LIQUIDA DE MAIO/2017 A ABRIL/2018

(2) RECEITA BASE DE CALCULO EDUCAGAO E SAUDE/ 2018

Viver cada vez melhor!

PARAMETRO % IDEAL/LIMITE % APLICADO

menor que 54,00% 48,36%
menor que 54,00% 49,71%
maior ou igual a 25,00% 24,81%
maior ou igual a 60,00% 62,69%
maior ou igual a 15,00% 29,42%
menor que 120,00% 21,34%
menor que 120,00% 21,34%
menor que 22,00% 0,00%
menor que 16,00% 0,00%
menor que 7,00% 0,00%

R$ 162.009.428,72

R$ 37.776.150,56

PREFEITURA —
Sao Sebastiao
cdo Paraiso

P
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RESULTADO PRIMARIO E
NOMINAL
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Resultado Primario

i EXERCICIO 2016 EXERCICIO 2017 EXERCICIO 2018
DESCRICAO - - -

POSICAO EM 31/12/2016 POSICAO EM 31/12/2017 POSICAO EM 30/04/2018
RECEITAS FISCAIS ARRECADADAS R$ 164.293.728,67 RS 173.550.787,16 R$ 66.975.020,66
DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS R$ 164.584.989,78 R$  171.052.191,25 R$ 51.795.801,38
RESULTADO PRIMARIO APURADO R$ (291.261,11) R$ 2.498.595,91 R$ 15.179.219,28
RES. PRIMARIO META LDO P/ 2.018 R$ (902.683,83)

R$ 200.000.000,00

R$ 150.000.000,00
R$ 100.000.000,00
R$ 50.000.000,00 . .

EXERCICIO 2016 EXERCICIO 2017 EXERCICIO 2018

R$ (50.000.000,00)

m RECEITAS FISCAIS ARRECADADAS m DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS ® RESULTADO PRIMARIO APURADO m RES. PRIMARIO META LDO P/ 2.018

Viver cada vez melhor! ' PREFEITURA —
V4 Sio Sebastido

do Paraiso
21



Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Resultado Nominal

i EXERCICIO 2016 EXERCICIO 2017 EXERCICIO 2018
DESCRICAO - - -
POSICAO EM 31/12/2016 POSICAO EM 31/12/2017 POSICAO EM 30/04/2018
SALDO DA DIVIDA CONSOLIDADA R$ 24.101.930,22 RS 32.261.859,25 R$ 30.177.728,04
SALDO DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA R$ 24.101.930,22 R$ 32.261.859,25 R$ 30.177.728,04
RESULTADO NOMINAL NO PERIODO R$ 13.168.953,09 RS 8.159.929,03 R$ (2.084.131,21)
RES. NOMINAL PREVISTO P/ 2018 R$ 2.863.600,16
R$ 35.000.000,00
R$ 30.000.000,00
R$ 25.000.000,00
R$ 20.000.000,00
R$ 15.000.000,00
R$ 10.000.000,00
R$ 5.000.000,00
RS - —
R$ (5.000.000,00) EXERCICIO 2016 EXERCICIO 2017 EXERCICIO 2018
ESALDO DA DIVIDA CONSOLIDADA ESALDO DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
RESULTADO NOMINAL NO PERIODO m RES. NOMINAL PREVISTO P/ 2018

Viver cada vez melhor! ' PREFEITURA —
V4 Sio Sebastido

do Paraiso
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DIVIDA FLUTUANTE E
DIVIDA FUNDADA
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

DEMONSTRATIVO DA DIVIDA FLUTUANTE

DESCRIGAO
RESTOS A PAGAR ATE 31/12/2015
RESTOS A PAGAR 2016
RESTOS A PAGAR 2017

SALDO DOS RESTOS A PAGAR

DEPOSITOS /CONSIGNAGOES (+)
SUB TOTAL DIVIDA FLUTUANTE

DEVEDORES DIVERSOS (-)
TOTAL DA DIVIDA FLUTUANTE

Viver cada vez melhor!

ATE 31/12/2016

12.945.267,72
32.432.721,59
0,00

45.377.989,31

2.351.378,84
47.729.368,15

2.009.194,90

45.720.173,25

ATE 31/12/2017

10.044.184,24
10.321.292,60
25.177.935,84

45.543.412,68

1.111.268,61
46.654.681,29

1.373.954,75

45.280.726,54

e

ATE 30/04/2018
8.993.732,71
10.049.355,99
4.506.973,61

23.550.062,31

1.110.669,54
24.660.731,85

1.289.249,34
23.371.482,51

PREFEITURA mm
Sao Sebastiao

do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

DEMONSTRATIVO DA DIVIDA FUNDADA

DESCRIGAO

EMPRESTIMO BDMG
PARCELAMENTO CEMIG DISTRIB. S/A
COPASAMG

PARCELAMENTO INPAR
PARCELAMENTO DO PASEP
PARCELAMENTO INSS

TOTAL DA DIVIDA FUNDADA

Viver cada vez melhor!

ATE 31/12/2016 ATE 31/12/2017 ATE 30/04/2018

2.728.221,62 2.728.221,62 2.728.221,62
0,00 510.663,70 437.711,82
261.810,73 237.670,90 228.386,35

6.597.265,66 5.041.433,73 4.391.099,79
0,00 746.733,60 988.460,28

14.514.272,21 23.743.869,30 22.392.308,46

24.101.570,22  33.008.592,85  31.166.188,32

PREFEITURA ——
Sao Sebastiao
cdo Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

TOTAL DA DIVIDA FLUTUANTE E FUNDADA

o — — —

DESCRICAO ATE 31/12/2016 ATE 31/12/2017 ATE 30/04/2018

DIVIDA FLUTUANTE 45.720.173,25 45.280.726,54 23.371.482,51

DIVIDA FUNDADA 24.101.570,22 33.008.592.85 31.166.188,32

TOTAL 69.821.743,47 78.289.319,39 54.537.670,83
90.000.000,00
80.000.000,00
70.000.000,00
60.000.000,00
50.000.000,00
40.000.000,00
30.000.000,00
20.000.000,00
10.000.000,00

0,00
ATE 31/12/2016 ATE 31/12/2017 ATE 30/04/2018

mDIVIDA FLUTUANTE = DIVIDA FUNDADA

VfVEF Cﬂdﬂ velZ !'.I".''E.'J[f'.ht':?n":'I ' PREFEITURA ——
y 4 Sio Sebastiso

do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

COMPARATIVOS

ENTRE OS 1°> QUADRIMESTRES DE

2017 E 2018
Viver cada vez melhor! ' / P S50 Sebastiao
do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Comparativo Receita
1° Quadrimestre (2017 e 2018)

-

70.000.000,00

60.000.000,00

50.000.000,00

40.000.000,00

30.000.000,00

20.000.000,00

10.000.000,00
1° Quadrimestre/2017 1° Quadrimestre/2018

Diferenca: 4.426.155,70 (7,817%)

Viver Cﬂdﬂ vez mefhor! PREFEITURA —
Sao Sebastiao
do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Comparativo Metas de Arrecadacao

1° Quadrimestre (2017 e 2018)

62.000.000,00

61.000.000,00
60.000.000,00
59.000.000,00
58.000.000,00
57.000.000,00
56.000.000,00
55.000.000,00

54.000.000,00

1° Quad. 2017

56.624.198,36

1° Quad. 2018

™ Prevista ™ Arrecadada

Viver cada vez melhor!

=

gy

PREFEITURA ——
Sao Sebastiao
do Paraiso
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Audiéncia Publica 1° Quadrimestre de 2018

Comparativo Despesas

1° Quadrimestre (2017 e 2018)

.

90.000.000,00
80.000.000,00
70.000.000,00
60.000.000,00
50.000.000,00
40.000.000,00
30.000.000,00
20.000.000,00

10.000.000,00

1° Quadrimestre 2017

®w Despesa Empenhada
Viver cada vez melhor!

=
7o)
™

1° Quadrimestre 2018

®w Despesa Liquidada ™ Despesa Paga

gop

PREFEITURA ——
Sao Sebastiao
do Paraiso
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Obrigada!

Viver cada vez melhor!

PREFEITURA —
Sao Sebastiao
do Paraiso



